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1.  Одреди ја вредноста на ♣, ♥  и ♦ ако 

♣ ♣ ♣ 15 

♣ ♥ ♥ 11 

♥ ♥ ♦ 8 

 

Работа во парови - Реши ги задачите со запишување на изразот од кој се пресметува решението на 
задачата: 

2. Лазар собира жетони. Секој жетон вреди 25 поени. Колку жетони има лазар ако Лазар има 4500 поени? 

3. Од една цевка базен се полни на секој час со 15l вода. Колку вода ќе има во базенот после 5 часа? 

4.  Лара прави колачиња за својата роденденска забава на која планира да повика 30 другарчиња. За секое 
другарче планира да има ист број колачиња.  
a) Колку колачиња ќе направи Лара? 
б) по колку колачиња ќе треба да им даде Лара ако на роденденот дојдат 40 гости?  
 
 
5. Втората награда на еден еден ликовен конкурс е за 2000 денари помала од првата награда. Колкава е 
наградата за второнаградениот цртеж ако фондот за прва и втора награда е 15000денари? 


